[image: GERBG]
2

3
	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	30.04.2020

	№
	65

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Программы развития электроэнергетики
Кировской области на 2021 – 2025 годы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2009 № 823 «О схемах и программах перспективного развития электроэнергетики» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу развития электроэнергетики Кировской области на 2021 – 2025 годы (далее – Программа) согласно приложению.
2. Рекомендовать распределительным сетевым компаниям, осуществляющим свою деятельность на территории Кировской области, разрабатывать инвестиционные программы на основе Программы.
3. Признать утратившим силу Указ Губернатора Кировской области
от 30.04.2019 № 57 «Об утверждении Программы развития электроэнергетики Кировской области на 2020 – 2024 годы».
4. Настоящий Указ вступает в силу с 01.01.2021.

Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png